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BOʻLAJAK PEDAGOGLARDA 
GENDER MADANIYATNI 

SHAKLLANTIRISHDA MILLIY 
QADRIYATLAR VA ZAMONAVIY 
YONDASHUVNING UYGʻUNLIGI

Oʻtkirova Zuhraxon Ahmedjanovna
Xalqaro innovatsion universiteti Pedagogika fakulteti 

Pedagogika yoʻnalishi 2-kurs magistranti

Annotatsiya: Mazkur maqolada boʻlajak pedagoglarda gender madaniyatni shakllantirish jarayonida milliy qadriyatlar va 
zamonaviy pedagogik yondashuvlarning oʻzaro uygʻunligi masalasi yoritiladi. Shuningdek, gender tenglik, milliy an’analar 
va innovatsion metodlarning ta’lim jarayonidagi ahamiyati tahlil qilingan.

Kalit so‘zlar: gender madaniyat, milliy qadriyatlar, pedagogik ta’lim, gender tenglik, innovatsion yondashuv, tarbiya.
Abstract: This article explores the issue of harmonizing national values and modern pedagogical approaches in the pro-
cess of developing gender culture among future educators. It also analyzes the importance of gender equality, national 
traditions, and innovative methods in the educational process.

Key words: gender culture, national values, pedagogical education, gender equality, innovative approach, upbringing.
Аннотация: В данной статье рассматривается вопрос гармонизации национальных ценностей и современных 
педагогических подходов в процессе формирования гендерной культуры у будущих педагогов. Также анализи-
руется значение гендерного равенства, национальных традиций и инновационных методов в образовательном 
процессе.

Ключевые слова: гендерная культура, национальные ценности, педагогическое образование, гендерное 
равенство, инновационный подход, воспитание.

KIRISH
Zamonaviy ta’lim tizimi oldida turgan muhim vazifalardan biri – har tomonlama barkamol, ijtimoiy faol 

va gender madaniyatga ega pedagoglarni tayyorlashdir. Gender madaniyat jamiyatdagi erkak va ayol rolla-
rini toʻgʻri anglash, tenglikni ta’minlash va diskriminatsiyaga yoʻl qoʻymaslikni nazarda tutadi. Shu bilan birga, 
milliy qadriyatlar har bir xalqning oʻziga xos tarbiyaviy asosini tashkil etadi.Shu bois boʻlajak pedagoglarda 
gender madaniyatni shakllantirishda milliy qadriyatlar bilan zamonaviy yondashuvlarni uygʻunlashtirish muhim 
ahamiyat kasb etadi. 

Gender tenglikni ta’minlash ta’lim jarayonida muhim oʻrin tutadi. Oʻquvchilarga erkak va ayol oʻrtasida teng 
huquqlilikni, hurmatni va adolatni oʻrgatish zarur. Teng huquqlilik va adolat bu jamiyatda barcha insonlar oʻz 
huquqlari va imkoniyatlaridan teng foydalana olishlarini ta’minlashga qaratilgan printsiplar Ushbu tushunchalar 
koʻplab ijtimoiy, huquqiy, va siyosiy tizimlar uchun asosiy yoʻnalishlar sifatida qabul qilinadi. Teng huquqlilik va 
adolat oʻrtasidagi bogʻliqlik, ular bir-birini toʻldiradi va birgalikda ijtimoiy barqarorlik va tinchlikni ta’minlashga 
yordam beradi. 

Teng huquqlilik barcha fuqarolar, jinsidan, irqidan, etnik kelib chiqishidan, diniy yoki siyosiy e’tiqodidan qat’i 
nazar, teng huquqlarga ega boʻlishlari kerak. Bu shuni anglatadiki, hech kim oʻzining tabiiy huquqlaridan yoki 
ijtimoiy imkoniyatlardan ayrilmasligi lozim.[1]

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Oʻzbekistonda ta’lim tizimida gender tenglikni shakllantirishda milliy qadriyatlarning roli alohida oʻrin tutadi. 

Milliy qadriyatlar, oʻziga xos an’analar va tarbiyaviy asoslar gender tenglikni ta’minlashda samarali vosita boʻlib 
xizmat qiladi. Milliy qadriyatlar har bir xalqning madaniyati, an’analari, diniy e’tiqodi va jamiyatdagi me’yorlar-
idan kelib chiqadi. 
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Oʻzbek xalqining qadriyatlari, xususan, mehmondoʻstlik, halollik, farzandga boʻlgan mehr va hurmat gender 
tenglikni rivojlantirishda muhim rol oʻynaydi. Biroq, milliy qadriyatlarni gender tenglik nuqtai nazaridan qayta 
koʻrib chiqish va ularga zamonaviy pedagogik yondashuvlar asosida yangicha qarash zarur. Jamiyatda erkak 
va ayol oʻrtasida teng huquqlilikni ta’minlashga oid qadriyatlar zamonaviy pedagogik talablarga moslashtirilishi 
kerak. 

Oʻzbekistonda gender tenglikni ta’minlash davlat siyosatining ustuvor yoʻnalishlaridan biridir. Oʻzbekiston 
Respublikasi Prezidentining 2017 yildagi PF-4947-sonli Farmoni bilan tasdiqlangan Harakatlar strategiyasi 
hamda 2019 yildagi “Xotin-qizlar va erkaklar uchun teng huquq hamda imkoniyatlar kafolatlari toʻgʻrisida”gi 
Qonun bu borada mustahkam huquqiy asos yaratdi [2; 1-modda]. Shuningdek, 2022-2026 yillarga moʻljallangan 
Yangi Oʻzbekistonning Taraqqiyot strategiyasining 4-maqsadi (inson kapitalini rivojlantirish) va 5-maqsadi 
(milliy qadriyatlarni tiklash va yoshlar siyosati) bevosita xotin-qizlarning jamiyatdagi oʻrnini mustahkamlashga 
qaratilgan [7].

TAHLIL VA NATIJALAR
Gender madaniyat – bu shaxsning erkak va ayol oʻrtasidagi ijtimoiy tenglikni anglash, hurmat qilish va 

kundalik faoliyatda qoʻllash darajasidir. Bu tushuncha faqat biologik farqlarni emas, balki ijtimoiy rollar va 
stereotiplarni ham qamrab oladi.[4]

Ilmiy adabiyotlarda gender madaniyat quyidagi komponentlardan iborat deb qaraladi:

•	 kognitiv (bilim va tushunchalar), 

•	 affektiv (munosabat va qadriyatlar), 

•	 xulq-atvor (amaliy faoliyat). 

Pedagoglar uchun bu uch komponentning uygʻun rivojlanishi muhim hisoblanadi, chunki ular oʻquvchilarga 
bevosita namuna boʻladi.

Milliy qadriyatlar jamiyatning tarixiy rivojlanish mahsuli boʻlib, ular tarbiya tizimining asosini tashkil etadi. 
Oʻzbek xalqining qadriyatlarida oilaparvarlik, hurmat, mehr-oqibat kabi tushunchalar ustuvor hisoblanadi.

Shu bilan birga, ayrim an’anaviy qarashlar gender tenglikka zid boʻlishi mumkin. Masalan:

•	 ayollarni faqat uy-roʻzgʻor bilan bogʻlash, 

•	 erkaklarni faqat moddiy ta’minot bilan cheklash. 

Bunday stereotiplar pedagogik faoliyatga ham salbiy ta’sir koʻrsatishi mumkin. Shu sababli milliy qadri-
yatlarni zamonaviy talablarga mos holda qayta talqin qilish zarur.

Zamonaviy pedagogika gender tenglikni ta’minlash uchun quyidagi metodlarni tavsiya etadi:

1.	 Interfaol metodlar – talabalarni faol fikrlashga undaydi (debat, “aqliy hujum”) 

2.	 Gender sezgir ta’lim – barcha oʻquvchilar uchun teng imkoniyat yaratadi 

3.	 Inklyuziv ta’lim – ijtimoiy tenglikni ta’minlaydi 

4.	 Kritik fikrlash – stereotiplarni tahlil qilish imkonini beradi 

Ushbu interfaol metodlar qoʻllanilganda talabalarda gender tenglik haqidagi tasavvurlar sezilarli darajada 
yaxshilanadi.

Milliy qadriyatlar va zamonaviy yondashuvlar integratsiyasi quyidagi yoʻllar orqali amalga oshiriladi:

1.	 Ta’lim mazmunini yangilash – darslik va materiallarga gender tenglik gʻoyalarini kiritish 

2.	 Pedagogik treninglar – boʻlajak oʻqituvchilarni gender sezgirlikka oʻrgatish 

3.	 Madaniy yondashuv – milliy an’analarni zamonaviy talablarga moslashtirish 

4.	 Amaliy faoliyat – pedagogik amaliyotda gender tenglikni qoʻllash 

Bu jarayon natijasida boʻlajak pedagoglarda ijtimoiy mas’uliyat va kasbiy kompetensiya rivojlanadi.
Boʻlajak pedagoglarda gender madaniyatni shakllantirish koʻp omilli jarayon boʻlib, unda milliy qadriyatlar 

va zamonaviy pedagogik yondashuvlarning uygʻunligi hal qiluvchi ahamiyatga ega.
Ushbu uygʻunlik:

•	 stereotiplarni kamaytiradi, 

•	 ta’lim sifatini oshiradi, 
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•	 ijtimoiy tenglikni ta’minlaydi. 

Shu bois pedagogik ta’lim tizimida gender madaniyatni rivojlantirishga qaratilgan kompleks strategiyalarni 
ishlab chiqish zarur.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Mazkur maqolada oliy ta’lim tizimida talaba-qizlar va yosh pedagoglarning rahbarlik faoliyatini rivojlan-

tirishning dolzarb masalalari gender tenglik tamoyillari asosida atroflicha tahlil etildi. Yangi Oʻzbekistonning 
Uchinchi Renessans davri talablariga javob berishda, mamlakatning intellektual va insoniy salohiyatini toʻliq 
ishga solishda ayol liderlarning oʻrni beqiyos ekanligi asoslab berildi.

Boʻlajak pedagoglarda gender madaniyati koʻnikmasini milliy qadriyatlar orqali rivojlantirish ta’lim jara
yonining sifatini oshirish, adolatli va tenglikka asoslangan ta’lim tizimini shakllantirishda muhim qadamdir. 
Gender madaniyati yuksak boʻlgan pedagoglar jamiyatda tenglik tamoyillarining mustahkamlanishiga, diskrimi
natsiyasiz ta’lim muhitining shakllanishiga xizmat qiladi. Shu bois pedagogik ta’limda gender madaniyatini rivoj
lantirish ustuvor yoʻnalishlardan biri boʻlib qolmogʻi lozim.
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Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika
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